

Protokół Nr XXXV

sesji Rady Gminy Szydłów, która odbyła się w dniu 27 marca 2013 r. w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Szydłowie.

Obrady sesji rozpoczęły się o godz. 9³⁰, a zakończyły o godz. 11⁵⁰.

W obradach sesji uczestniczyło 13 na ogólną liczbę 15 radnych. Nieobecność 2 radnych była usprawiedliwiona.

Lista obecności radnych jest załącznikiem do niniejszego protokołu.

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzednich sesji RG.
4. Zapytania i interpelacje radnych.
5. Sprawozdanie z wyników konsultacji społecznych nt. ustalenia urzędowej nazwy miejscowości Solec, rodzaj – wieś.
6. Rozpatrzenie projektów oraz podjęcie uchwał w sprawach:
 - zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szydłów na lata 2013 – 2020,
 - zmian w budżecie gminy na 2013 r.,
 - wystąpienie o ustalenie urzędowej nazwy miejscowości Solec, rodzaj – wieś,
 - wyrażenia/ nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy na rok 2014 środków stanowiących fundusz sołecki,
7. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje.
8. Wolne wnioski i informacje.
9. Zamknięcie obrad.

Ad. 1.

Obrady XXXV sesji Rady Gminy otworzył i przewodniczył obradom Przewodniczący Rady Gminy pan Janusz Juszcak, który powitał obecnych na sesji Wójta Gminy, Skarbnika Gminy, pracowników UG, sołtysów, radnych oraz mieszkańców gminy.

Na podstawie listy obecności radnych, przewodniczący RG stwierdził quorum uprawniające Radę Gminy do podejmowania prawomocnych uchwał.

Ad. 2.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił radnym proponowany porządek obrad XXXV sesji RG i poprosił radnych o zgłaszanie wniosków co do jego zmian lub uzupełnień.

Wójt Gminy zgłosił wniosek o dodanie do punktu 6 projektu uchwały nr XXXV/ 164/ 2013 w sprawie zmian w uchwale Nr XVII/ 80/ 2004 Rady Gminy Szydłów z dnia 29 lutego 2004 r. w sprawie zarządzania poboru od osób fizycznych w drodze inkasa należności pieniężnych pobieranych w formie łącznego zobowiązania pieniężnego, podatku rolnego, podatku leśnego oraz podatku od nieruchomości, określenia inkasentów oraz wysokości wynagrodzenia za inkaso. Podjęcie tej uchwały konieczne jest ze względu na fakt, iż do dnia dzisiejszego sołtys sołectwa Mokre nie zebrał od mieszkańców I raty podatku rolnego, której termin płatności upłynął w dniu 15 marca br.

Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek o zmianę porządku obrad i w przeprowadzonym głosowaniu jawnym wniosek został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 3.

Radny Tadeusz Graca zgłosił wniosek o wykreślenie z porządku obrad dzisiejszej sesji punktu 3 porządku obrad przyjęcia protokołu z poprzedniej sesji RG gdyż protokół otrzymali radni dopiero dziś i nie było możliwości się z nim zapoznać, a stwierdził już błąd w punkcie 7 związany z jego nazwiskiem, gdyż to nie on, a pani Grażyna Gruca – sołtys sołectwa Osówka zgłosiła na posiedzeniu Komisji pomysł przeniesienia biblioteki do Gimnazjum i być może w protokole są jeszcze inne pomyłki. Protokół należy spokojnie przeczytać i na następnej sesji zostaną przyjęte 2 protokoły.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie zgłoszony wniosek radnego T. Gracy i wniosek ten został przyjęty jednogłośnie.

Innych wniosków nie zgłoszono, w związku z czym Przewodniczący Rady Gminy odczytał ponownie porządek obrad wraz z wprowadzonymi zmianami, który w głosowaniu jawnym został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 4.

W tym punkcie porządku obrad radni zgłosili interpelacje i zapytania:

- radny Tadeusz Graca zwrócił się z pytaniem do Wójta Gminy dotyczącym budowy kanalizacji – dlaczego przetarg na dokończenie kanalizacji wygrała firma REM - WOD, dlaczego wybrano taką firmę, czy nie wystarczyło wybrać firmy najtańszej
W związku z tym zapytał również czy Gmina otrzyma środki z UE na dofinansowanie tej inwestycji, mimo że nie ukończono robót w terminie 3 lat.

Radny dodał, że na którejś z poprzednich sesji RG zapytał ile kosztowała sztuczna, szpetna choinka umieszczona na Rynku w Szydłowie. Został poinformowany, że około 12 tys. zł, a pani Skarbnik stwierdziła, że o gustach się nie dyskutuje. Dalej radny T. Graca powiedział, że zwrócił się do artysty plastyka - Sławomira Micka o wyrażenie opinii na ten temat. Pan Micek w odpowiedzi napisał, że taka choinka to zbytek i rozrzutność, gdyż w Rynku rośnie żywa choinka, a coś sztucznego nie może być piękniejsze od natury. Jak dalej kontynuował radny T. Graca - każdy z nas wychowywał się na choinkach naturalnych i takie powinny kształtować gusty estetyczne. Zdaniem radnego sztuczna choinka nie jest oznaką poczucia piękna i estetyki, a do tego wszystkiego jest to rozrzutność.

Radny T. Graca poinformował Radę, iż zwrócił się do Wójta Gminy z pytaniem złożonym w formie pisemnej i prosi o pisemną odpowiedź – pytanie dotyczy czy Gmina Szydłów na etapie projektowania i później przebudowy drogi Chmielnik – Osiek zgłaszała inwestorowi jakiegokolwiek uwagi i wnioski dotyczące projektowanych w obrębie naszej gminy chodników, przepustów, przejść dla pieszych i innych. Jeżeli tak to, których dotyczyło to miejsc i z jakim skutkiem,

- radny Ryszard Sadłocha – powiedział, że odbyły się zebrania wiejskie i największym problemem są odpady komunalne i dodał aby przy sporządzaniu specyfikacji przetargowej uwzględnione były odpady wielkogabarytowe,

- radny Leszek Wójcik - zgłosił, że odbył się po przebudowie odbiór drogi Chmielnik – Osiek, a przy przystanku w Grabkach Dużych leżą krawężniki, które należy uprzętać,

- radna Karolina Bzówka - zgłosiła konieczność przywiezienia kamienia na drogę obok pana Ramskiego,

- radna Katarzyna Skuza - zwróciła się do Wójta Gminy z zapytaniem jakie wnioski wyciągnął ze spotkania z Panią Minister Sportu i Turystyki o czym mówił na sesji 19 lutego br.

Zamiast ciągle problem śmieci i dróg może zainwestujemy w nasze dzieci i młodzież, w sport i rekreację dla nich.

Do rozmowy na ten temat radną zmobilizowało dwóch radnych, którzy stwier-

dzili, cytat „Jak narobili sobie dzieci to niech się martwią opłatami za śmieci”. Dochód z subwencji wynosi około 50 % dochodów gminy. Jeden radny stara się o drogę drugi radny o świetlicę. Zamiast to robić wspomóżmy szkoły i dzieci bo skoro nadmiar urodzeń to problem i gmina nie jest w stanie pomóc tym rodzinom. To subwencje zostawmy w szkole.

Ad. 5.

W tym punkcie porządku obrad Wójt Gminy odczytał Protokół z wyników konsultacji społecznych przeprowadzonych w dniu 28 lutego 2013 r. z mieszkańcami miejscowości Stary Solec, Nowy Solec, Solec – Piaski, Korytka w sprawie ustalenia urzędowej nazwy miejscowości Solec, rodzaj – wieś.

Protokół stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 6.

W tym punkcie porządku obrad Rada Gminy przystąpiła do rozpatrywania i uchwalania projektów uchwał. Pierwszym rozpatrywaniem projektem uchwały XXXV sesji RG były zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Szydłów na lata 2013 – 2020 oraz zmiany w budżecie gminy Szydłów na 2013 rok. Pani Alicja Kłoniczka – Skarbnik Gminy poinformowała, że Minister Finansów na podstawie art. 230b ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych określił wzór wieloletniej prognozy finansowej, wzór uchwały i zarządzeń i wzór załączników do WPF oraz sposoby przekazywania WPF do regionalnej izby obrachunkowej. Obowiązujący do końca 2012 roku art. 226 ust. 7 pkt. 2 ustawy o finansach publicznych stanowił, że przedsięwzięciami były umowy, których realizacja w roku budżetowym i latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy. Od 1 stycznia 2013 roku umowy, których realizacja w roku budżetowym i latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy nie są przedsięwzięciami i w związku z tym zostały wykreślone z przedsięwzięć, które zostały zatwierdzone Uchwałą Nr XXXII/ 143/ 2012 z dnia 28 grudnia 2012 r. Rady Gminy Szydłów.

Niniejszą uchwałą dostosowano WPF Gminy Szydłów na lata 2013 – 2020 do wzoru WPF określonego w Rozporządzeniu Ministra Finansów.

Natomiast w uchwale budżetowej w planie dochodów wprowadza się następujące zmiany:

- dział 852 – Opieka społeczna, w rozdziale 85212- zwiększa się dochody o kwotę 477,00 zł - o zwrot wpłaconych świadczeń i wpłatę odsetek za nieprawidłowe korzyści - stanie ze świadczeń rodzinnych,
- na podstawie decyzji Wojewody Świętokrzyskiego dotacje celowe z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych w rozdziale 85212 zmniejsza się o 100,00 zł, a zwiększa się rozdział 85295 o 100,00 zł.

Dochody zwiększa się o 477,00 zł.

W planie wydatków wprowadza się następujące zmiany:

- dział 758 – Różne rozliczenia, rozdział 75818 – Rezerwy ogólne i celowe, § 4810 – rezerwy - zmniejsza się o kwotę 5.000,00 zł,
- dział 852 – Pomoc społeczna – zwiększa się wydatki w rozdziale 85212 o kwotę 477,00 zł - tytułem zwrotu należności z odsetkami od świadczeń wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem.

Wydatki w rozdziale 85212 zmniejsza się o kwotę 100,00 zł, a zwiększa się wydatki w rozdziale 85295 o kwotę 100,00 zł,

- dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska - zwiększa się o kwotę 5.000,00 zł – na zakup usług pozostałych – dotyczy oczyszczalni ścieków.

W załączniku nr 3 do uchwały budżetowej pn. „Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w roku budżetowym 2013” wykreśla się umowy, których realizacja w roku budżetowym i latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy. Od 01 stycznia br. nie są one przedsięwzięciami.

Pytań i uwag dotyczących Wieloletniej Prognozy Finansowej oraz zmian w budżecie gminy na 2013 rok nie było.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Szydłów na lata 2013 – 2020, która została przyjęta jednogłośnie – 13 głosów „za”.

U C H W A Ł A nr XXXV/ 160/ 2013 **(o treści jak w załączeniu)**

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Szydłów na 2013 rok, która została uchwalona jednogłośnie – 13 głosów „za”.

U C H W A Ł A Nr XXXV/ 161/ 2013 **(o treści jak w załączeniu)**

Następnie Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie wystąpienia o ustalenie urzędowej nazwy wsi Solec, rodzaj – wieś.

Wójt Gminy wyjaśnił, że ustalenie urzędowej nazwy miejscowości Solec, rodzaj - wieś popiera 100 % mieszkańców, którzy wzięli udział w konsultacjach (frekwencja – 61,04 %) przeprowadzonych w dniu 28 lutego 2013 r. oraz w okresie późniejszym w formie zbierania podpisów.

W związku z wprowadzeniem zmiany nazwy urzędowej tej miejscowości nie powstaną tak dla mieszkańców jak i dla urzędów żadne dodatkowe koszty, gdyż we wszystkich dokumentach, tj. dowodach osobistych, numeracji nieruchomości dowodach rejestracyjnych pojazdów, itp. używana jest nazwa Solec.

Ustalenie nazwy miejscowości pozwoli na uniknięcie przez mieszkańców wielu niedogodności zarówno pod względem organizacyjnym jak i pod względem finansowym. Pytań i uwag do przedstawionego projektu uchwały nie było i w przeprowadzonym przez przewodniczącego głosowaniu jawnym uchwała została uchwalona jednogłośnie – 13 głosów „za”.

U C H W A Ł A Nr XXXV/ 162/ 2013 **(o treści jak w załączeniu)**

Kolejnym projektem uchwały przedstawionym przez Przewodniczącego Rady Gminy był w sprawie wyrażenia lub niewyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy Szydłów na rok 2014 środków stanowiących Fundusz Sołecki.

Wójt Gminy powiedział, że na większości zebrań była dyskusja i nie było głosów aby fundusz sołecki powstał. W Szydłowie na zebraniu wiejskim również nie było zainteresowania wśród mieszkańców aby fundusz powstał.

Wójt jest zdania aby w przyszłym roku nie wprowadzać funduszu sołeckiego, a dopiero w przyszłym roku podjąć uchwałę i w 2015 roku wyodrębnić fundusz sołecki.

Radny Tadeusz Graca powiedział, że dwa lata temu też słyszał od Wójta Gminy, że jeszcze nie teraz i dziś słyszy to samo, a jest zdania aby te pieniądze przekazać so-

łectwom i zobaczyć czy mieszkańcy potrafią gospodarować funduszem, sam osobiście nigdy nie głosował przeciw wyodrębnieniu funduszu.

Radny Andrzej Pasternak powiedział, że gmina nic nie straci gdy utworzy fundusz, a jeśli któreś sołectwo nie wykorzysta środków to wrócą one do budżetu gminy.

Wójt powiedział, że obecnie mamy znaczące zadłużenie, a wyodrębnienie 170 tys. zł, to jest znacząca kwota dla budżetu gminy.

Pani Skarbnik Gminy poinformowała, że jeżeli radni rozpatrzą sprawozdania z wykonania budżetu, to będą zorientowani jakie są dochody Gminy. Gmina planuje dochody, ale czy zostaną wykonane będzie można przekonać się dopiero na koniec roku, np. w ubiegłym roku nie wpłynęły w planowanej wysokości dochody z podatku od nieruchomości z Hotelu „Cztery Wiatry” ze względu na pożar tego obiektu.

Sołtys z Szydłowa powiedział, że Rada Sołecka z sołtysem jest ubezwłasnowolniona, bo w przypadku gdy zachodzi konieczność przywiezienia kamienia, to gdyby był fundusz sołecki kamień przywieźli by sami, a nie prosili się Wójta Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że na podstawie protokołów z posiedzenia komisji większość radnych jest aby funduszu sołeckiego nie wyodrębniać i poprosił aby radni wykreślili w swoich projektach uchwał słowo „wyrażenia zgody” w tytule i w § 1. uchwały i ponownie odczytał projekt uchwały w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy na rok 2014 środków stanowiących fundusz sołecki i w przeprowadzonym głosowaniu jawnym uchwała została uchwalona większością głosów: 9 głosów „za”, 3 głosy „przeciw” i 1 głos „wstrzymujący się”.

U C H W A Ł A Nr XXXV/ 163/ 2013 **(o treści jak w załączeniu)**

Ostatni projekt uchwały przygotowany na dzisiejszą sesję RG był w sprawie zmian w Uchwale Nr XVII/ 80/ 2004 Rady Gminy Szydłów z dnia 29 lutego 2004 r. w sprawie zarządzania poboru od osób fizycznych w drodze inkasa należności pieniężnych pobieranych w formie łącznego zobowiązania pieniężnego, podatku rolnego, podatku leśnego, oraz podatku od nieruchomości, określenia inkasentów oraz wysokości wynagrodzenia za inkaso. Wójt Gminy wyjaśniając powiedział, że z sołectwa Mokre otrzymał 2 telefony, iż podatek rolny w tym sołectwie jest nie zbierany. Z Urzędu Gminy zostało wysłane pismo do sołtysa ale również nie było żadnej reakcji. W dniu 22.03.br. pracownicy UG pojechali do Sołtysa i zabrali dokumenty niezbędne do zebrania I raty podatku. Po przeprowadzonej rozmowie pan Stanisław Banasik wyraził zgodę na zebranie podatku i w związku z czym na dzisiejszą sesję został przygotowany projekt w/ w uchwały. Przewodniczący RG powiedział, że na posiedzeniu komisji RG radni dyskutowali czy podejmować uchwałę, gdyż sołtys wsi Mokre pan Stanisław Wawrzyk jest w UG i zobowiązał się do zebrania podatku. Pan Stanisław Wawrzyk zabierając głos przeprosił Wójta Gminy i Radę za nie zebrany podatek rolny ze względu, że w tym okresie chorował tak on jak i żona. Powiedział również, że taka sytuacja więcej się nie powtórzy.

Przewodniczący RG powiedział, że Wójt Gminy zrobił to co musiał gdyż termin wpłaty I raty podatku upływa z dniem 15 marca każdego roku, w związku z czym musiał przygotować projekt uchwały z nowym inkasentem, a przy głosowaniu radni zdecydują czy przegłosują uchwałę czy nie.

Przewodniczący RG poddał pod głosowanie powyższy projekt uchwały, który jednogłośnie nie został uchwalony – 13 głosów „przeciw”.

Ad. 6.

Odpowiedzi na zapytania i interpelacje radnych udzielił Wójt Gminy i powiedział:

- w sprawie budowy kanalizacji w Szydłowie - dokumentacja została wykonana w 2009 r. W miesiącu styczniu 2011 r. na wniosek mieszkańców ul. Soleckiej i Kieleckiej od strony Grabek D. zostało zorganizowane spotkanie z projektantem Dotyczące przeprojektowania w/w zadania inwestycyjnego. Jednocześnie zmiany miały nastąpić na ulicy Kazimierza Wielkiego aby kanalizacja nie przebiegała przez drogę powiatową.

W dniu 16.10.2012 r. zgodnie z umową wykonawca zgłosił gotowość odbioru oczyszczalni ścieków . Ponieważ przeprojektowanie dokumentacji i uzyskanie pozwolenia ze Starostwa Powiatowego nastąpiło na początku grudnia, roboty zostały wykonywane w m-cu grudniu. Wartość robót wykonywanych do dnia 13.12.2012 r. wyniosła około 200.000 zł i dotyczyła robót związanych z przeprojektowaniem,

Ostateczne zgłoszenie zadania inwestycyjnego do Świętokrzyskiego Biura Rozwoju Regionalnego nastąpiło zgodnie z umowami i nie powinniśmy stracić środków unijnych.

- droga Chmielnik – Osiek - została odebrana, a zgłoszone poprawki będą wykonywane na wiosnę br., dotyczy to również przystanku w Grabkach Dużych,
- choinka w Rynku – nie wszyscy muszą mieć i mają jednakowy gust, w tym przypadku nie podejmował decyzji sam, wypowiedzieli się także pracownicy UG, choinka nie jest na trwale zainstalowana w Rynku, wystawiona jest tylko na kilkanaście dni w roku i podoba się większości mieszkańców,
- radna Katarzyna Skuza zapytała co Wójt zrobił w sprawie sportu po spotkaniu z panią Minister Sportu i Turystyki.

Wójt Gminy odpowiedział, że środki finansowe idą na Oświatę, GOPS, Urząd, na sport przekazujemy 30.000 zł, do świetlic staramy się co roku coś kupić. Różne wyjazdy organizowane są ze szkoły na konkursy olimpiady gdzie pomagamy i koszty są około 20.000 zł. rocznie. Ochotnicze Straże Pożarne też się domagają pomocy i musimy udzielać w miarę możliwości budżetowych.

Pan Michał Kaczmarczyk – prac. UG poinformował na temat gospodarowania odpadami komunalnymi - na dzień dzisiejszy jest bardzo dużo mieszkańców, którzy nie złożyli deklaracji w sprawie ustalenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi - jeśli ustawa zacznie obowiązywać, a mieszkańcy nie złożą deklaracji to opłaty będą naliczane z urzędu.

Pani Tomaszewska Elżbieta – sołtys z Grabek Dużych powiedziała, że jest wiele osób samotnych i przez okres zimowy nie zamieszkują a przyjeżdżają tylko na lato - w chwili obecnej ich nie ma i nie złożą deklaracji.

Pan Michał Kaczmarczyk wyjaśnił, że takie osoby - jak wrócą, to w ciągu 14 dni od przyjazdu muszą złożyć deklarację.

Przewodniczący RG zwrócił się do pracownika UG aby taką informację o złożeniu deklaracji umieścić w Internecie. Pan M. Kaczmarczyk powiedział, że informacja zostanie zamieszczona w Internecie, a na Święta ma ukazać się gazeta Kurier Ziemi Szydłowskiej i w nim będzie umieszczony artykuł na temat odpadów komunalnych i składania deklaracji.

Następnie pan M. Kaczmarczyk poinformował radnych, że są różne poglądy na temat wypowiedzania umów, a z tego co on jest zorientowany, to kto ma umowę z Remondisem nie musi jej wypowiedzieć, natomiast trzeba wypowiedzieć umowę z firmą „Zieliński”.

Sołtys z Szydłowa powiedział, że sołtysi chodzili po mieszkańcach zbierając podatek rozdawali również deklaracje i przekazywali informację, że umów nie należy wypowiedzieć i powtórnie nie będą chodzić po mieszkańcach z takimi informacjami.

Sołtys z Korytnicy – pani A. Chruścińska poinformowała, że dzwoniła osobiście do firmy „Zieliński” w sprawie wypowiedzienia umów i otrzymała odpowiedź, że każdy mieszkaniec musi sam wypowiedzieć umowę.

Wójt powiedział, że jeżeli rząd przyjął ustawę o odpadach komunalnych to automatycznie dotychczas zawarte umowy powinny wygasać z dniem 30.06.br.

Przewodniczący RG stwierdził, że rząd wpuścił samorządy gminne w maliny i nikt nie popełni błędu jak wypowiedzieć umowę.

Jednocześnie poinformował, że RIO ma wystąpić do Urzędu Wojewódzkiego czy gmina dobrze uchwaliła uchwały.

Przewodniczący RG ogłosił 5 minut przerwy aby Wójt Gminy mógł porozumieć się z firmą „Zieliński” w sprawie wypowiedzienia umów na wywóz śmieci.

Po przerwie Wójt poinformował, że rozmawiał z panem Zielińskim, który ma zatrudnionego radcę prawnego i stwierdził, że firma ani mieszkańcy nie muszą wypowiedzieć umów, gdyż zgodnie z ustawą z mocy prawa umowy ulegną rozwiązaniu.

Ad. 8.

W tym punkcie porządku obrad, zabierając głos Przewodniczący RG poprosił aby Urząd Gminy umieścił w Internecie i na tablicach ogłoszeń w sołectwach informację, że mieszkańcy nie muszą wypowiedzieć umów.

Wójt Gminy poinformował, że Regionalna Izba Obrachunkowa czeka na pismo od Wojewody i w środę w RIO ma odbyć się posiedzenie w sprawie podjętych przez RG uchwał. W dalszej części sesji radni dyskutowali w sprawach różnych dotyczących odpadów.

Radny T. Graca zapytał czy będą naprawiane drogi, bo droga od pana Wierzbickiego do ulicy Uroczej zapadła się, a dużo mieszkańców Szydłowa korzysta z tej drogi.

Radny M. Skuza zgłosił potrzebę przywiezienia kamienia na drogę gruntową poza budynkami wsi Mokre, łączącą drogę powiatową z drogą gminną w kierunku lasów państwowych, gdyż pan Gawlik dzwonił że dostał pozwolenie na budowę domu i chłodni a ma swoją koparkę którą sam by rozplantował kamień i zaoferował się przywieść piach.

Wójt Gminy odpowiedział że w pierwszej kolejności musimy połatać najbardziej potrzebne dziury.

Rumosz mamy od mieszkańców za darmo musimy zapłacić za transport.

Na zakończenie obrad sesji Przewodniczący RG złożył życzenia świąteczne, do których dołączył się również Wójt Gminy.

Ad. 9.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że porządek obrad sesji został w pełni zrealizowany i dokonał zamknięcia obrad XXXV sesji Rady Gminy Szydłów.

Protokołowała

Teresa Kaniszewska